
50 ISSN 1677-7050 2 Nº 46, quinta-feira, 8 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018030800050

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Nº 778 - NOMEAR PEDRO HUMBERTO TERRA CALCAGNO,
matrícula SIAPE nº 1648427, para exercer o Cargo em Comissão de
Assessor Técnico, código CA II, da Assessoria da Diretoria Juliano
Noman desta Agência, em Brasília (DF), ficando exonerado do Cargo
Comissionado que atualmente ocupa. Deliberado e aprovado na 5ª
Reunião Administrativa da Diretoria, realizada em 6 de março de 2018.

JOSÉ RICARDO PATARO BOTELHO DE QUEIROZ

PORTARIA Nº 779, DE 6 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE
AVIAÇÃO CIVIL - ANAC, no uso das atribuições que lhe conferem os
arts. 16 da Lei nº 11.182, de 27 de setembro de 2005, e 35, inciso II, do
Anexo I do Decreto nº 5.731, de 20 de março de 2006, tendo em vista o
Regimento Interno aprovado pela Resolução nº 381, de 14 de junho de
2016, e considerando o que consta do processo nº 00058.002717/2018-
68, deliberado e aprovado na 5ª Reunião Administrativa da Diretoria,
realizada em 6 de março de 2018, resolve:

NOMEAR FRANCISCO AUGUSTO GABAO MONTEIRO,
matrícula SIAPE nº 1763274, para exercer o Cargo em Comissão de
Gerente de Operações de Empresas de Transporte Aéreo - 121, código
CGE III, da Superintendência de Padrões Operacionais desta Agência,
em São Paulo - Representação Regional de São Paulo e São José dos
Campos (SP), ficando exonerado do Cargo Comissionado que
atualmente ocupa.

JOSÉ RICARDO PATARO BOTELHO DE QUEIROZ

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES
TERRESTRES
RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 77, de 06 de março de 2018, publicada no D.O.U.
de 07.03.2018, Seção 2, pág. 57, onde se lê: "(...) Exonerar PATRÍCIA
CALDAS MONTEIRO (...)"

leia-se: "(...) Exonerar, a pedido, PATRÍCIA CALDAS
MONTEIRO (...)"

DEPARTAMENTO NACIONAL DE
INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
COORDENAÇÃO-GERAL

DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 1.182, DE 7 DE MARÇO DE 2018

A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE
TRANSPORTES - DNIT, no uso das suas atribuições regimentais e da
competência delegada pelo art. 1°, inciso VI, da Portaria nº 2.267, de 14
de dezembro de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 15 de
dezembro de 2016, e tendo em vista o que consta do Processo nº
50600.002000/2018-91, resolve:

DECLARAR o restabelecimento da Isenção de Imposto de
Renda ao servidor aposentado RENATO REIS MONTEIRO, matrículas
DNIT n. 725 e SIAPE n. 0843370, aposentado no cargo de Datilógrafo,
por meio da Portaria nº 805, publicada no Diário Oficial União em 13 de
agosto de 2012, fundamentada no artigo 6º, inciso XIV, da Lei nº
7.713/88, com a redação dada pelo artigo 1º, da Lei nº 11.052/2004, a
contar de 5 de maio de 2017.

ÉRICA RODRIGUES ZANON SILVA

EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA
A E R O P O RT U Á R I A

DIRETORIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO

E GESTÃO ESTRATÉGICA

PORTARIA Nº 38, DE 7 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR DE SERVIÇOS E SUPORTE JURÍDICO, no
uso da competência que lhe foi delegada pelo Ato Administrativo n°
339/PRESI/2018, de 31 de janeiro de 2018, com fundamento no
artigo 17 do Decreto n° 9.144, de 22 de agosto de 2017, resolve:

Art. 1º Efetivar, por tempo indeterminado, a requisição da
empregada pública NAYARA LOPES SANTOS, matrícula nº
9630592, pertencente ao quadro de pessoal da Empresa Brasileira de
Infraestrutura Aeroportuária - INFRAERO, para a Advocacia Geral da
União, com exercício na Procuradoria da União no Estado da Bahia.

Art. 2º O ônus pela remuneração é do órgão cessionário.
Art. 3º Cumpre ao cessionário comunicar a frequência da

empregada pública, mensalmente, ao órgão ou entidade cedente.
Art. 4º A empregada pública deverá apresentar-se

imediatamente ao órgão cedente, quando do seu retorno, observado o
disposto no art. 5º do Decreto nº 9.144, de 22 de agosto de 2017

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDUARDO ROBERTO STUCKERT NETO

Ministério Extraordinário
da Segurança Pública

GABINETE DO MINISTRO

DESPACHO DE 7 DE MARÇO DE 2018

Nº 03 - O MINISTRO DE ESTADO EXTRAORDINÁRIO DA
SEGURANÇA PÚBLICA, no uso da competência que lhe foi delegada
pelo Decreto nº 1.387, de 7 de fevereiro de 1995, e tendo em vista a Medida
Provisória nº 821, de 26 de fevereiro de 2018, autoriza que se afastem do
País o Delegado de Polícia Federal ELSTER LAMOIA DE MORAES,
Chefe da Delegacia de Repressão a Drogas da Superintendência Regional
de Polícia Federal em Minas Gerais, e o Perito Criminal Federal ÉLVIO
DIAS BOTELHO, Chefe do Serviço de Perícias de Laboratório e de
Balística da Divisão de Perícias do Instituto Nacional de Criminalística da
Diretoria Técnico-Científica do Departamento de Polícia Federal - DPF,
para participarem do 61º Período de Sessões da Comissão de
Entorpecentes da Organização das Nações Unidas - ONU, em Viena,
Áustria, no período de 10 a 18 de março de 2018, inclusive trânsito, com
ônus. (Processos nº 08001.007617/2017-12 e 08000.007073/2018-71).

RAUL JUNGMANN

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 7.768, DE 6 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL SUBSTITUTO
DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso X do art. 42 do Regimento Interno da Polícia Federal,
aprovado pela Portaria MJSP nº 1252, de 29/12/2017, publicada no
DOU nº 1, de 02/01/2018, em cumprimento à Tutela de Urgência
exarada nos autos do Processo Judicial nº 1004644-
90.2017.4.01.3400, e tendo em vista as informações contidas no
processo protocolado sob o nº 00410.039181/2017-99, resolve:

CONCEDER ao Delegado de Polícia Federal LEONARDO
DE LIMA E SILVA, matrícula PF nº 16.646 e SIAPE nº 1587825,
promoção à Classe Especial, com efeitos administrativos e financeiros
a contar de 1º.03.2018, de acordo com as regras do Decreto nº 7.014,
de 23.11.2009, publicado no D.O.U. nº 224, em 24.11.2009, que
disciplina os requisitos e condições de promoção na Carreira Policial
Federal.

HENRIQUE SILVEIRA ROSA

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL

RETIFICAÇÃO

Na PORTARIA GABDEPEN Nº 47, DE 20 DE
FEVEREIRO DE 2018, publicada no Diário Oficial da União nº 37,
de 23 de fevereiro de 2018, Seção 2, página 34, na linha em que se
lê: " VI e XVI, do art. 51 do Regimento Interno, aprovado pela
Portaria MJ no 674, de 20 de março de 2008", leia-se: " VI e XVI, do
art. 61 do Regimento Interno, aprovado pela Portaria MJ nº 5, de 4 de
janeiro de 2018 ".

RETIFICAÇÃO

Na PORTARIA GABDEPEN Nº 48, DE 20 DE
FEVEREIRO DE 2018, publicada no Diário Oficial da União nº 37,
de 23 de fevereiro de 2018, Seção 2, página 34, na linha em que se
lê: " VI e XVI, do art. 51 do Regimento Interno, aprovado pela
Portaria MJ no 674, de 20 de março de 2008", leia-se: " VI e XVI, do
art. 61 do Regimento Interno, aprovado pela Portaria MJ nº 5, de 4 de
janeiro de 2018 ".

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA
RODOVIÁRIA FEDERAL

PORTARIA Nº 76, DE 7 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA RODOVIÁRIA
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 110,
inciso VII, do Regimento Interno da Polícia Rodoviária Federal,
aprovado pela Portaria nº 219, de 27 de fevereiro de 2018, do
Senhor Ministro de Estado da Justiça, publicada no Diário Oficial
da União nº 40, de 28 de fevereiro de 2018, com fulcro nas
decisões judiciais acostadas nos autos do Processo Administrativo
nº 08650.018889/2016-12, prolatada nos autos da Ação
Mandamental sob o nº 0007751-67.2014.401.3400 - 6 ª Vara
Federal da Seção Judiciária do Distrito Federal, resolve:

Art. 1º Nomear, de acordo com o artigo 9º, inciso I, da
Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, para o cargo de Policial
Rodoviário Federal, Código NS 911.001, Terceira Classe, Padrão
"I", criado pela Lei nº 9.654, de 2 de junho de 1998, reestruturado
pelas Leis nº 11.358, de 19 de outubro de 2006, nº 11.784, de 22
de setembro de 2008, nº 12.342, de 1º de dezembro de 2010, e nº
12.775, de 28 de dezembro de 2012, do Quadro Permanente deste
Departamento, os candidatos habilitados no concurso público
autorizado pela Portaria do Ministério do Planejamento, Orçamento
e Gestão - MPOG nº 79, de 13 de abril de 2009, objeto do Edital
nº 1-PRF-POLICIAL RODOVIÁRIO FEDERAL, de 12 de agosto
de 2009, na forma disposta na Portaria MPOG nº 450 e
autorização contida na Portaria MPOG n.º 339, de 9 de agosto de
2009, publicada no Diário Oficial da União n.º 155 em 10 de
agosto de 2012, homologado pelo edital nº 31/2011-PRF, de 4 de
setembro de 2012, conforme Anexo I desta Portaria.

Art. 2º Subdelegar aos Superintendentes Regionais da
Polícia Rodoviária Federal a competência para dar posse aos
candidatos ora nomeados.

Parágrafo Único. Em caso de impedimento ou de ausência
justificada dos Superintendentes Regionais e/ou dos seus
substitutos, os poderes da subdelegação passam a ser conferidos ao
Chefe de Recursos Humanos ou Chefe do Núcleo de
Administração de Pessoal.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RENATO ANTÔNIO BORGES DIAS

ANEXO I

. NOME C Ó D . VA G A UNIDADE DE LOTAÇÃO

. Janini de Oliveira Felix 69460 SRPRF/BA - DEL. 09 - Delegacia de Eunápolis

. Rafael Rangel Nogueira 69493 SRPRF/MA - DEL. 02 - Delegacia de Santa Inês

. Honorato Ferreira da Silva Junior 69503 SRPRF/MA - DEL. 02 - Delegacia de Santa Inês

. Edson Augusto Nogueira Braga 69551 SRPRF/PR - DEL. 03 - Delegacia de Ponta Grossa

Ministério Público da União

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 404, DE 7 DE MARÇO DE 2018

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo artigo 1º da Portaria PGR/MPF nº 497, de 3 de junho de
2015, alterada pela Portaria PGR/MPF nº 1365, de 29 de dezembro de
2017, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º - inciso II, e 35, inciso I
da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no expediente PGR-
00094619/2018, resolve:

1. Dispensar MARCO ANTONIO COUTINHO, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 25896, da função
de confiança de Secretario Nível II, FC-2, do Gabinete da
Subprocuradora-Geral da República Maria Iraneide Olinda Santoro
Facchini.

2. Nomear MARCO ANTONIO COUTINHO, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 25896, para
exercer o cargo em comissão de Assessor Nível II, CC-2, da Secretaria
da Função Penal Originária no STJ, da Procuradoria Geral da
República.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA
4ª REGIÃO

RETIFICAÇÃO

Na Portaria PRR4 nº 29, de 1º de março de 2018, publicada
no DOU nº 44, Seção 2, de 06 de março de 2018, como segue:

Onde se lê: "...matrícula nº 11749-8, ...", leia-se: "...
matrícula nº 11385-9, ..."

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO ACRE

PORTARIA N° 17, DE 6 DE MARÇO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE EM EXERCÍCIO DA
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ACRE, no uso da
atribuição conferida pelo disposto no art. 33, inciso VI, do
Regimento Interno Administrativo do Ministério Público Federal,
aprovado pela Portaria SG/MPF n. 382, de 5 de maio de 2015,
resolve:



Nº 46, quinta-feira, 8 de março de 2018 51ISSN 1677-70502

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018030800051

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Art. 1º Dispensar o servidor ALAN DA SILVA SANTOS,
matrícula 29109, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio
Técnico-Especializado/Gestão Pública, da Função de Confiança de
Chefe do Setor de Registro e Acompanhamento Funcional, FC-1, da
Procuradoria da República no Acre.

Art. 2º Designar a servidora RAQUEL BERNARDON DE
CERQUEIRA, matrícula 29225, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para a Função
de Confiança de Chefe do Setor de Registro e Acompanhamento
Funcional, FC-1, da Procuradoria da República no Acre.

VITOR HUGO CALDEIRA TEODORO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO

PORTARIA N° 62, DE 6 DE MARÇO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria SG/MPF no 382, de
05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º - Nomear MARINA DINIZ REIS, Bacharel em
Direito, para o cargo em comissão Assessor Nível II, CC-2, do
Gabinete do Procurador da República Fernando Amorim Lavieri da
Procuradoria da República no Espírito Santo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

PAULO AUGUSTO GUARESQUI

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 80, DE 6 DE MARÇO DE 2018

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso da
competência prevista pela Portaria PGR/MPF nº 357, de 05 de
maio de 2015, resolve:

1 - Dispensar HENRIQUE BATISTA MIRANDA,
matrícula 28673-7, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, da função de confiança de Assistente - Nível
II, Código FC-2, do Gabinete do Dr. Leonardo Sampaio de
Almeida, da Procuradoria da República no Município de
Governador Valadares no Estado de Minas Gerais.

2 - Designar KARLA ROCHA BRITO, matrícula 28549-
8, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, para
exercer a função de confiança de Assistente - Nível II, Código
FC-2, do Gabinete do Dr. Leonardo Sampaio de Almeida, da
Procuradoria da República no Município de Governador Valadares
no Estado de Minas Gerais.

ISABELA DE HOLANDA CAVALCANTI
Procuradora-Chefe

EDUARDO HENRIQUE DE ALMEIDA
AGUIAR

Procurador-Chefe Substituto

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARANÁ

PORTARIA Nº 149, DE 7 DE MARÇO DE 2018

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições
conferidas pelo art. 33 e incisos do Regimento Interno do
Ministério Público Federal (aprovado pela Portaria SG/MPF Nº
382, de 05 de maio de 2015), resolve:

1-Dispensar LUIZ HENRIQUE KOSSOSKI FELIX,
matrícula 6328-2, Técnico do MPU/Administração, da função de
Chefe do Setor de Gestão Documental, FC-1, da Procuradoria da
República no Estado do Paraná.

2-Designar RUBEN ANDRE CONS JUNIOR, matrícula
4897-6, Técnico do MPU/Administração, para exercer a função de
Chefe do Setor de Gestão Documental, FC-1, da Procuradoria da
República no Estado do Paraná.

PAULA CRISTINA CONTI THA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 57, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PIAUÍ, no exercício de suas
atribuições, considerando o disposto no Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal, resolve:

Art. 1º. Tornar sem efeito a Portaria PR/PI Nº 47, de 20 de
fevereiro de 2018, publicada no D.O.U nº 38, de 26 de fevereiro de
2018, página 50.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor imediatamente.

TRANVANVAN DA SILVA FEITOSA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RONDÔNIA

PORTARIA N° 34, DE 6 DE MARÇO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício das
atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno do MPF,
aprovado pela Portaria PGR n° 357, de 05 de maio de 2015, e pela
Lei Complementar nº 75/93, de 20 de maio de 1993, resolve:

Art. 1° Dispensar o servidor ORLANDO SOARES DE
OLIVEIRA JUNIOR, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO/SEGURANÇA
INSTITUCIONAL E TRANSPORTE, matrícula 23007, do encargo
de Assessor Nível II, cargo em comissão CC2, com lotação na
Assessoria Especial da Procuradoria da República do Estado de
Rondônia.

Art. 2° Nomear a servidora MARIA ADRIANA RUFINO
DE CARVALHO, matrícula 20631, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Direito, para o encargo de Assessor - Nível II, cargo em
comissão CC2, da Procuradoria da República do Estado de
Rondônia.

DANIEL AZEVEDO LOBO

PORTARIA N° 36, DE 7 DE MARÇO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RONDÔNIA,
no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento
Interno do MPF, aprovado pela Portaria PGR n° 357, de 05 de maio de
2015, pela Lei Complementar nº 75/93, de 20 de maio de 1993,
resolve:

Art. 1°. Dispensar a servidora ISABELA DE ALMEIDA
PORTELA CHAVES, Técnico do MPU/ Apoio Técnico-
administrativo/Administração, matrícula 19483, do encargo da Função
de Confiança - FC-02, de Assessor - Nível II, de Gabinete de Procurador
da República da Procuradoria da República no Estado de Rondônia.

Art. 2°. Designar a servidora SALUA MATOS LIMA, Técnico
do MPU/ Apoio Técnico-administrativo/Administração, matrícula
23217, para o encargo da Função de Confiança - FC-02, de Assessor -
Nível II, de Gabinete de Procurador da República da Procuradoria da
República no Estado de Rondônia.

LUIZ GUSTAVO MANTOVANI

PORTARIA N° 37, DE 7 DE MARÇO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
RONDÔNIA, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo
Regimento Interno do MPF, aprovado pela Portaria PGR n° 357, de
05 de maio de 2015, pela Lei Complementar nº 75/93, de 20 de maio
de 1993, resolve:

Art. 1°. Dispensar a servidora MARIA ADRIANA RUFINO
DE CARVALHO, Analista do MPU/Direito, matrícula 20631, do
encargo da Função de Confiança - FC-01, de Chefe do Setor de
Estágio da Procuradoria da República no Estado de Rondônia.

Art. 2°. Designar a servidora ISABELA DE ALMEIDA
PORTELA CHAVES, Técnico do MPU/ Apoio Técnico-
administrativo/Administração, matrícula 19483, para o encargo da
Função de Confiança - FC-01, de Chefe do Setor de Estágio da
Procuradoria da República no Estado de Rondônia.

LUIZ GUSTAVO MANTOVANI

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA Nº 293, DE 6 DE MARÇO DE 2018

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições, observados o item "a" do art. 1º da Portaria PGR nº 308, de
28.5.1996, publicada na Seção 2 do DOU de 30.5.1996, tendo em vista o
que consta do Processo PGEA 000024.2018.18.903/0, e cumpridas as
exigências da Resolução nº75/08, resolve:

Art. 1º Autorizar o afastamento do País e de suas funções
institucionais, no período de 7 a 12.4.2018, incluído o trânsito, do
Procurador do Trabalho Luis Fabiano de Assis, lotado na PTM de
Anápolis/PRT18ª Região, para participar de reunião e apresentação do
Observatório Digital - SMARTLAB, em matéria de uso da tecnologia da
informação em prol do fomento do compliance nas relações de trabalho,
no contexto da Community of Practice (Comunidade de Práticas),
instituída pela Organização Internacional do Trabalho, em
Genebra/Suíça, com ônus ao MPT nos dias 7, 8, 11 e 12 de abril de 2018,
excluindo-se as passagens aéreas, que serão fornecidas pela organização
do evento.

RONALDO CURADO FLEURY

PORTARIA Nº 334, DE 6 DE MARÇO DE 2018

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso das atribuições previstas no art. 91, inciso XXI da Lei Complementar nº 75 de 20 de maio de 1993, e o que consta no PGEA nº 002369.2017.03.900/7, resolve:
Art. 1º Nomear, no âmbito da Procuradoria Regional do Trabalho da 3ª Região/MG, os servidores abaixo relacionados para os cargos em comissão indicados.

. N O M E / M AT R Í C U L A CARGO EM COMISSÃO ÁREA

. 1 RAQUEL DE ANDRADE PEREIRA 6 0 0 2 4 11 CHEFE DA ASSESSORIA JURÍDICA DO GABINETE DO PROCURADOR-
CHEFE

CC-2 GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

. 2 LILIA GOMES FERREIRA DE MENEZES 6001041 CHEFE DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DO GABINETE DO
PROCURADOR-CHEFE

CC-2 GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

. 3 MARCO TULIO RODRIGUES COUTO 6004443 ASSESSOR JURÍDICO NÍVEL IV DO 1º OFICIO GERAL DA PROCURADORIA
REGIONAL DO TRABALHO 3ª REGIAO

C-4 1º OFICIO GERAL DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO 3ª REGIAO

. 4 FERNANDA ROLLA DE CASTRO 6002850 ASSESSOR JURÍDICO NÍVEL IV DO 3º OFICIO GERAL DA PROCURADORIA
REGIONAL DO TRABALHO 3ª REGIAO

CC-4 3º OFICIO GERAL DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO 3ª REGIAO

. 5 MARIA ESTER ALCANTARA DE SOUZA 6002877 ASSESSOR JURÍDICO NÍVEL IV DO 4º OFICIO GERAL DA PROCURADORIA
REGIONAL DO TRABALHO 3ª REGIAO

CC-4 4º OFICIO GERAL DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO 3ª REGIAO

. 6 RICARDO GUIMARAES ALMEIDA 6005507 ASSESSOR JURÍDICO NÍVEL IV DO 2º OFICIO GERAL DA PROCURADORIA
REGIONAL DO TRABALHO 3ª REGIAO

CC-4 2º OFICIO GERAL DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO 3ª REGIAO

. 7 RAFAELA NEIVA FERNANDES 6006302 ASSESSOR JURÍDICO NÍVELII DO 20º OFICIO GERAL DA PROCURADORIA
REGIONAL DO TRABALHO 3ª REGIAO

CC-2 20º OFICIO GERAL DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO 3ª REGIAO

. 8 MARIANA REZENDE GUIMARAES 6006286 ASSESSOR JURÍDICO NÍVEL II DO 26º OFICIO GERAL DA PROCURADORIA
REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIAO

CC-2 26º OFICIO GERAL DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIAO

. 9 GABRIELA MENDONCA ILDEFONSO DA SIL-
VA

6005721 ASSESSOR JURÍDICO NÍVEL II DO 23º OFICIO GERAL DA PROCURADORIA
REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIAO

CC-2 23º OFICIO GERAL DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIAO

. 10 FERNANDA DAHER CARAM FARAH 6006377 ASSESSOR JURÍDICO NÍVEL II DO 17º OFICIO GERAL DA PROCURADORIA
REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIAO

CC-2 17º OFICIO GERAL DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIAO

. 11 LUCIANA WOLF LEITE 6006318 ASSESSOR JURÍDICO NÍVEL II DO 19º OFICIO GERAL DA PROCURADORIA
REGIONAL DO TRABALHO 3ª REGIAO

CC-2 19º OFICIO GERAL DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO 3ª REGIAO

. 12 TATIANE COSTA DE ANDRADE 6006422 CHEFE DA ASSESSORIA JURÍDICA II DO 18º OFICIO GERAL DA PROCU-
RADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIAO

CC-2 18º OFICIO GERAL DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIAO




